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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
1 of2 PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2021/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 
LRF, Art. 48 - Anexo 14 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

RECEITAS 
Pxevisão Inicial 

Previsão Atualizada 
Roceiras Realizadas 
Déficit Orçamentário 
Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais) 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - DESPESAS 

DESPESAS 
Dotação Inicial 
Créditos Adicionais 
Dotação Atualizada 
Despesas Empenhadas 
Despesas Liquidadas 
Despesas Pagas 
Supenlvit Orçamentário 

DESPESAS POR FUNÇÃO/ SUBFUNÇÃO 

Despesas Empenhadas 
Despesas Liquidadas 

RECEITA CORRENTE ÚQUIDA- RCL 

Receita Corrente Liquida 
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento 
Receita Corrente Liquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal 

RECEITAS/DESPESAS DOS REGIMES DE PRBVIDtNCIA 

Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO 
Receitas Previdenciárias Realizadas 
Despesas Previdenciárias Empenhadas 
Despesas Previdenciárias Liquidadas 
Resultado Previdenciário 

Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO FINANCEIRO 
Receitas Previdenciárias Realizadas 
Despesas Previdenciárias Empenhadas 
Despesas Previdenciárias Liquidadas 
Resultado Previdenciário 

RESULTADO NOMINAL E PRIMÁRIO 

Resultado Nominal - Acima da Linha 

Resultado Primário - Acima da Linha 

MOVIMENTAÇÃO DOS RESTOS A PAGAR 

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 

Poder Executivo 

Poder Legislativo 

Poder Judiciário 

Ministério Público 

Defensoria Pública 

RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS 

Poder Executivo 

Poder Legislativo 

Poder Judiciário 

Ministério Público 

Defensoria Pública 

TOTAL 

Meta Finda no 
Anexo de Metas 
Filcaia da LDO 

(a) 

0,00 

0,00 

IDScriçlo Cancelamento 
At6 o Bimestre 

165.281,06 0,00 
165.281,06 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,00 0,00 
165.281,06 0,00 

Reaultado 
Apwadoat6 
oBimestre 

(b) 

1.100.926,20 

1.100.926,20 

Pagamento 

At6 o Bimestre 

78.191,07 

78.191,07 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

78.191,07 

RS 1 

At6oBimestre 

18.634.453,13 
18.634.453,13 

2.261.563, 73 
0,00 

0,00 

18.634.453, 13 
0,00 

18.634.453, 13 
1.846.173,51 
1.100.007,97 
1.100.007,97 
1.161.555,76 

At6 o Bimestre 

1.846.173,51 
1.100.007,97 

At6 o Bimestre 

12.056.884,83 
12.o56.884,83 
12.o56.884,83 

At6 o Bimestre 

85.242,82 
44.330,18 
44.330,18 
40.912,64 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

%emRelaçio 
à Meca 

(b/a) 

0,00 

0,00 

Saldo 

al'apr 

87.089,99 

87.089,99 

0,00 

0,00 

º·ºº 0,00 

0,00 

º·ºº 0,00 

0,00 

0,00 

º·ºº 87.089,99 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
2or2 PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2021/BIMESTRE Janeiro -Fevereiro 
LRF Art. 48 - Anexo 14 

DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO· MDE 

Mínimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 
Mínimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneração dos Profissionais da Educação Básica 
Percentual de 50% da Complementação da União ao FUNDEB 01 AA T) na Educação Infantil 
Mínimo de 15% da Complementação da União ao FUNDEB (YAAT) em Despesas de Capital 

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL 

Receita de Operação de Crédito 
Despesa de Capital Liquida 

RECEITA DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS 

Receita de Capital Resultante da Alienação de Ativos 
Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos 

DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE 

Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde executadas com recursos de impostos 

DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP 

Total das Despesas Consideradas para o Limite/ RCL (%) 

PAULO CAZIMIRO DE S NETO SIL V fl, 
861.485.083-20 

PREFEITO MUNICIPAL 

JOÃO ANTONIO DA T. VIANA 
643.724.213-20 

CRC - PI 6.329/0 - 5 

Valor Apurado 
at6 o Bimestre 

122.213,45 
215.386,96 

0,00 
0,00 

R$1 

Limila Comtitucionaia Anuais 

% Mlnlmo a Aplicar % Aplicado até o Bimeslre 
DO Exerclcio 

25,00 
70,00 
50,00 
15,00 

6,70 
40,65 
0,00 
0,00 

Valor Apurado até o Bimeslre Saldo Nlo Rea1iDdo 

0,00 124.229,69 
45.236,85 4.038.531,Q7 

Valor apurado até o Bimeltre Saldo a Realizar 

0,00 124.229,69 
0,00 124.229,69 

Limite Conslitucional Anual Valor Apondo 
até o Bimeslre % Mlnlmo a Aplicar % Aplicado at6 o Bimeslre 

DO l!xcn:fcio 
156.866,02 15,00 8,60 

Valor Apurado DO l!xcn:lcio Conente 

DEOCLIDESALBUQUERQUELUZ 
001.015.743-39 

CONTROLADOR 

0,00 

LINDOM JOHNSON ALVES FROTA 
013.525.493-01 

SECRETARIO MUN. DE FINANÇAS 
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